8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO A INSTALAÇÃO DO 
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL URSINHOS CARINHOSOS, NO PERÍODO DE JANEIRO 
A DEZEMBRO/2009." 

O valor estimado para o presente processo é de R$12.000,00 (Doze Mil Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

Processo Licitatório: 	 021/2009 
Modalidade: 	 DISPENSA DE LICI 
Número da Licitação: 	 014/2009 
Aquisição de: 	 Serviços 

Ao 
Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Exmo. Sr. ANTONIO CARLOS MARTINS FERREIRA 

Fica reservada a importância de R$12.000,00 (Doze Mil Reais ) , conforme discriminado na(s) 
dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, para cobrir as despesas do Processo Licitatório 021/2009, 
referente a: 

"CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO A INSTALAÇÃO DO 
CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL URSINHOS CARINHOSOS, NO PERÍODO DE JANEIRO

[...]

Na avaliação da locação do presente imóvel esta Comissão considerou, após vistoria in-loco, 
a localização do imóvel, os equipamentos públicos existentes no bairro e, ainda, o preço de aluguel 
praticado na região. 

Conclusão 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou a locação do imóvel em questão por R$ 1.250,00 (um 
mil duzentos e cinqüenta reais) mensais. 

É o parecer desta Comissão. 

Unaí (MG), 20 de janeiro de 2009. 

Praça JK, S/N. - CEP: 38.610-000 - Fone (38) 3677-9610 - Unai - MG 
Home page: www.prefeituraunai.mg.gov.br  E-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  

Unaí-mg, 21 de janeiro de 2009.

[...]

vendedor me foi dito que a justo título e 	senhora e legitina possuidora de um lo- 
te ou terreno para construção situado nesta cidade a AVENIDA GOVERNADOR 
VALADARES, medindo 27,45m(vinte e sete metros e quarenta e cinco centí-
metros pela frente e pelos fundos e 43,00‘.(quarenta e tres metros), pe 
Ias laterais, num total de 1.180,00m2(hum mil cento e oitenta metros - 
quadrados) e nele edificados dois prédios, sendo o primeiro comercial,e 
residencial, com 03(tres) cômodos no primeiro pavimento; 6 o segundo pa 
vimento residencial com dezessete(17) cmodos; e o segundo predio,comer 
ciai, com dois(02) cOmodos,cobertoz de lage e estrutura motálica,paredes 
de tijolos, piso de-taco,ser.;mica e cimentado, com 975,m2(novecentos e 
setenta e cinco metros'quadradds)de área construída, havidos por compra 
em 10/12/976, pela valot ,  de Nea$ 0,35, conforme documento registrado no 
CRI local no livro 2-RO, R-2, Av-5 é  e com as confrontaçoes descritas na 
mencionada Matrícula e que as pairtés . ora ratificam.=

[...]

resultados do Plano de Trabalho desenvolvido no ano anterior. 

QUARTA — A PREFEITURA se compromete a: 

1- Participar, em parceria com a EMATER-MG, com parte dos recursos 
financeiros necessários à execução do Programa de Desenvolvimentri Rural no 
Município, com a importância de R$ 7.095,00, 00 (Sete mil, e noventa e cinco 
reais). 

1.1- Transferir à EMATER-MG o valor citado no item anterior, por meio de 
crédito em conta bancária n° 755.211-4, do Banco do Brasil S.A., 
Agência 16152 — Inconfidentes, Belo Horizonte-MG, mediante carta 
autorizadora, conforme abaixo: 
a) 1° parcela, no dia 10 de cada mês, ou no primeiro dia útil seguinte,